
Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

1 

 

Obsah 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 2 

Sídlo a historie školy .................................................................................................................. 3 

Školní vzdělávací program „Pojď dál, vítej u nás.“ ................................................................... 6 

Organizace výchovně vzdělávacího procesu .............................................................................. 8 

Psychosociální klima třídy ....................................................................................................... 11 

Prevence sociálních jevů .......................................................................................................... 12 

Projekty tříd .............................................................................................................................. 13 

Programy s křesťanským zaměřením ....................................................................................... 18 

Multikulturní výchova .............................................................................................................. 20 

Environmentální výchova ........................................................................................................ 22 

Tradice školy ............................................................................................................................ 23 

Doplňkové aktivity ŠVP PV .................................................................................................... 26 

Plavání a další sporty ............................................................................................................ 26 

 .............................................................................................................................................. 27 

Keramika .............................................................................................................................. 27 

Projekt Mezi námi ................................................................................................................ 28 

Taneční kroužek ................................................................................................................... 28 

Spoluúčast rodičů na výchovně vzdělávacím procesu ............................................................. 29 

Projekty „Šablony“ ................................................................................................................... 30 

Zápis do MŠ ............................................................................................................................. 30 

Praxe studentů .......................................................................................................................... 31 

Výchovné a kariérní poradenství .............................................................................................. 31 

Pedagogičtí pracovníci ............................................................................................................. 31 

Nepedagogičtí pracovníci ......................................................................................................... 31 

Další vzdělávání ....................................................................................................................... 32 

Spolupráce s partnery ............................................................................................................... 33 

 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

2 

 

Základní údaje o škole 

Název školy 

Mateřská škola sv. Voršily v Praze 

Motto 

„Nemůžeme všechny děti naučit všechno, ale můžeme je učinit šťastnými.“ 

Název ŠVP pro předškolní vzdělávání 

Pojď dál, vítej u nás 

Vzdělávací program 

RVP PV 

Adresa školy 

Ostrovní 11a/139, Praha 1 

Statutární zástupce 

Anna Luňáčková 

Email 

reditelka@mssvvorsily.cz 

Web 

www.mssvvorsily.cz 

Druh provozu školy  

Celodenní  

Kapacita školy  

52 dětí  

IČO 

49625918 

IZO 

600 000 206 

Zřizovatel  

Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily  

Adresa zřizovatele 

Ostrovní 11 /139, 110 00 Praha 1 

http://www.mssvvorsily.cz/


Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

3 

 

Sídlo a historie školy 

Mateřská škola sv. Voršily v Praze se nachází v centru Prahy nedaleko Národního divadla. 

Byla založena v roce 1991, kdy byla budova vrácena řádu sv. Voršily. Od roku 1994 

je v právní subjektivitě. Dopravní dostupnost je velmi dobrá. 

 

Budova mateřské školy je jednopatrová. V přízemí budovy se nachází kuchyně, která je 

vybavena moderní kuchyňskou technologií. Díky rozsáhlé rekonstrukci, která proběhla v 

létě 2019, vznikly v přízemí nové šatny pro děti, ředitelna, sborovna a sociální zázemí pro 

personál. 

V poschodí jsou dvě třídy, kapacita školy je 52 dětí. Třídy jsou po rekonstrukci vzdušné, 

světlé a prostorné. Nyní tak už můžeme zajistit dostatek pohybových aktivit i soukromí 

jednotlivým dětem a klid na práci v malé skupině dětí. V 1. oddělení bylo realizováno 

celodřevěné patro, které slouží pro odpočinek dětí. Ve 2. oddělení využíváme pro odpočinek 

i skupinovou práci nově vzniklý prostor v zadní části třídy.  

V 1. patře se nachází také přípravná kuchyňka. 

Sociální zázemí je u každé třídy a splňuje nejnovější hygienické požadavky. Úložné prostory 

jsou díky rekonstrukci ne zcela ideální, ale vzhledem k možnostem budovy vyhovující. 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

4 

 

Díky rekonstrukci vznikla také nová bezpečnostní schodiště, takže naše MŠ splňuje veškeré 

požadavky bezpečnosti, hygieny i protipožární ochrany. 

 

Pro pobyt venku je 

využívána klášterní 

zahrada, rekonstruovaná 

v roce 2017, která má 

částečně travnatý povrch, 

částečně je pokryta 

dřevěnou štěpkou, a je 

vybavena dvěma 

pískovišti a herními prvky. 

Zahrada skýtá dětem 

prostor pro hry i zkoumání 

a objevování. 

 

 

Při tematických vycházkách s dětmi do okolí navštěvujeme historická místa Prahy. Pro větší 

sportovní vyžití navštěvujeme hřiště na Žofíně, a i na dalších místech v okolí. 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

5 

 

 
 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

6 

 

Školní vzdělávací program „Pojď dál, vítej u nás.“ 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen ŠVP PV) MŠ sv. Voršily 

v Praze „Pojď dál, vítej u nás“ vychází z RVP PV. Je realizován jako integrovaný program 

vzdělávání dětí, který je zaměřen na citlivé formování osobnosti dětí v křesťanském duchu a 

na estetickou tvořivost.  

ŠVP PV je zpracován do integrovaných tematických bloků, které jsou dále rozpracovány 

v třídních vzdělávacích programech do témat a dalších projektů. 

Program je přizpůsobován aktuální situaci, či klimatu ve třídě. Stále jsme však dbali na hlavní 

cíle. Pozitivní sociální klima a přípravu dětí na vstup do základní školy. Nemalou pozornost 

věnujeme základnímu osvojování klíčových kompetencí s ohledem na jejich individuální 

možnosti. 

 

 
 

Během roku jsme se snažili dopřát dětem dostatek prostoru pro vlastní sebevyjádření při 

výtvarně tvořivých aktivitách a podněcovat u dětí volnou hru nabídkou nových herních 

prvků. Velký důraz klademe na rozvoj sociálních a komunikačních dovedností. Děti jsou 

vedeny ke vztahu ke knihám a četbě. Knihy a encyklopedie jsou volně ve třídě k dispozici a 

během dne několikrát využívány. 

Individuální pokrok každého dítěte ve všech oblastech průběžně sledujeme v portfoliu, ve 

kterém jsou uloženy výtvarné a pracovní listy dětí, a odborné zprávy z pedagogicko-

psychologické poradny i výsledky foniatrického vyšetření. Získané informace o posunech 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

7 

 

výsledků každého dítěte vyhodnocujeme a reagujeme na ně vhodným pedagogickým 

opatřením. 

 

 
 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

8 

 

Organizace výchovně vzdělávacího procesu 

Výchovně vzdělávací proces se odvíjí od třídního vzdělávacího plánu, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu a je obohacen o náboženskou výchovu, která využívá 

prvky pedagogiky Franze Ketta. Podle témat třídního vzdělávacího plánu jsme sestavovaly 

výchovně vzdělávací proces tak, aby se shodoval s tématy školního roku. S dětmi jsme 

pracovaly projektově, obvykle jedno téma na 14 dní až 3 týdny.  

Výchovně vzdělávací proces probíhal během roku podle plánu, který respektuje potřeby dětí 

i stupeň jejich individuálního vývoje. Volily jsme formy a prostředky dětem blízké, zajímavé, 

poměr řízených činností a volné hry byl v rovnováze, stejně jako klidové a rušné činnosti. 

Díky školní asistentce jsme mohly pracovat s dětmi i individuálně či v menších skupinkách. 

Plán jsme občas přizpůsobily aktuální situaci či klimatu ve třídě, stále jsme však dbaly na 

hlavní cíle, a to pozitivní sociální klima.  

 

 
 

Kromě každodenních výchovně-vzdělávacích aktivit v prostředí MŠ jsme se dětem snažily 

každé téma ozvláštnit nějakým hostem, který se zrovna hodil k dané situaci. Například u 

projektu o psech nás navštívila paní s programem canisterapie. Mladší děti za kulturou 

necestují tolik jako starší, ale aby děti o kulturní zážitky nepřišly, navštěvovala nás divadla 

ve školce.  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

9 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

10 

 

O Vánocích jsme se vypravili na výstavu betlémů a také jsme zažili hudební programy pro 

děti, jako například, když nás navštívil bubeník. 

V průběhu roku se věnujeme různým svátkům a významným dnům, např. Mezinárodní den 

dětí, oslavy svátků různých světců, například návštěvou kostela a podobně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

11 

 

Psychosociální klima třídy 

Ze začátku jsem pracovaly na tom, aby se děti cítily v novém prostředí dobře a jistě. Potom 

jsme se zaměřovaly na přátelství a obecně vztahy mezi dětmi. Většinou se nám dařilo 

udržovat ve třídě velmi přátelské klima, vedly jsme děti k dodržování společně stanovených 

pravidel pomocí pozitivní motivace, velkou pozornost jsme věnovaly tomu, abychom u dětí 

rozvíjely vnímání potřeb druhých, vzájemný respekt a schopnost si pomáhat.  

 

 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

12 

 

Prevence sociálních jevů 

Nejzásadnější prevencí sociálně patologických jevů ve věkové kategorie dětí je nápodoba. 

Snažíme se dětem jít příkladem v našem chování k ostatním a k nim hlavně. Rozebíráme 

s nimi různé situace a snažíme se je vést k empatii vůči druhým lidem. 

Z našeho projektu o kamarádství, který jsme dělali na začátku roku vznikly výrobky, které 

nám připomínaly to, že každý jsme jiní, a přesto se všichni navzájem respektujeme. Příběh, 

který provázel tento celý projekt jsme dětem připomínaly přes celý rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociálně patologickým jevům též předcházíme náboženskou výchovou, ve které dětem 

přibližujeme příkladné vlastnosti a chování světců a postav biblických příběhů. 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

13 

 

Projekty tříd 

Začátkem roku jsme se soustředily na běžná pravidla v MŠ. Šlo nám hlavně o to, aby děti 

věděly, co se kdy děje, jaká jsou pravidla bezpečností a díky tomu nabyly jistoty v novém 

prostředí. 

Když jsme docílily bezpečného prostředí, ve kterém se děti cítily jistě a rády do něj 

přicházely, začaly jsme s projektem o rodině, který volně přešel do projektu o kamarádství. 

Tento projekt byl inspirován projektem z knihy Metody dramatické výchovy v mateřské škole, 

kterou napsala Eva Svobodová a Hana Švejdová. Věnovaly jsme se v něm vytváření 

mezilidských vztahů a ukázkám respektování druhých lidí. 

Dále jsme pokračovaly v tématech zapadajících do školního roku. Zaměřovaly jsme se na 

témata ročních období a spojovaly je vždy s určitými svátky liturgického roku.  

Kolem vánočních svátků jsme otevřeli téma sv. Rodiny a vánočního příběhu, kde jsme se 

zaměřily na opravdovou křesťanskou podstatu Vánoc.  

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

14 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

15 

 

Vzhledem k situaci ohledně Covid-19 jsme s dětmi nějakou dobu komunikovaly přes rodiče 

pomocí emailů. Posílaly jsme dětem dopisy a inspirace na aktivity k době, jakou zrovna 

prožívaly. Rodiče nám též posílali fotky a obrázky dětí s pozdravy, a tak jsme společně 

zůstali celou dobu v kontaktu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

16 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

17 

 

Konec školního roku jsme pojaly tak, aby byl pro děti co nejklidnějším vrácením po dost 

dlouhé době a měly dostatek času si společně hrát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

18 

 

Programy s křesťanským zaměřením 

Nově jsme navázali spolupráci se sestrou Magdalénou, která k nám tento rok pravidelně 

docházela každý čtvrtek na katecheze. Katecheze byly připravovány společně s učitelkami a 

s nimi i realizovány. Zaměřovali jsme se hlavně na dění liturgického roku, svaté a přiblížení 

starozákonních příběhů.  

 

 

Katecheze probíhají vždy formou řízené činnosti, při níž se kreativní formou zaměřujeme na 

hlavní fakta, která by děti měly znát, ale především na předávání obecných křesťanských 

hodnot. Při náboženství se snažíme pracovat s formami pedagogiky Franze Ketta, v níž se 

učitelky během roku vzdělávají na semináři a literaturou. 

Řízená katecheze je doplněna o modlitby před jídlem, díky a prosby v ranním kruhu a 

společné mše s první třídou základní školy. Pro prohloubení vztahu dětí a sester jsme byli na 

návštěvě v klášteře.  

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

20 

 

Multikulturní výchova 

V naší mateřské škole jsme měli letos několik dětí s odlišným mateřským jazykem, jimž jsme 

ve spolupráci s asistentkou pro děti s OMJ vytvářeli podmínky pro úspěšné začlenění do 

kolektivu. Tyto děti obohacují všechny spolužáky díky svému často odlišnému úhlu 

pohledu, který všem otevírá nové obzory. K dětem se snažíme přistupovat maximálně 

individuálně, aby se cítily co nejlépe a podařilo se jim co nejrychleji začlenit do kolektivu a 

následně nastoupit do české základní školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

21 

 

 

 

V rámci evropského programu Erasmus+ v naší škole již druhým rokem 3 týdny 

praktikovala studentka z Fachakademie für Sozialpädagogik z německého Augsburgu.  

Děti tak měly možnost zažít komunikaci s člověkem hovořícím jiným jazykem a radost z 

úspěchu takové komunikace. Spolupráce se nám velice osvědčila, studentka i přes odlišný 

jazyk mezi děti dobře zapadla, získala si jejich pozornost a vybudoval si u nich autoritu díky 

jejímu přístupu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

22 

 

Environmentální výchova 

Po celý školní rok jsme se snažily probouzet v dětech lásku k přírodě a k prostředí, ve 

kterém žijeme. Při vycházkách jsme si všímali procesů, které přináší změna ročních období, 

sledovali jsme rostliny i živočichy na školní zahradě.  

 

V každém ročním období děti učíme, co se v přírodě a se 

zvířaty děje, jak jim můžeme pomoci, například krmením 

ptáčků v zimě. Nebo v kreativním programu Hravá zdravá 

strava se děti dozvěděly mnoho nového o zelenině a 

ochutnaly i méně známé druhy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

23 

 

Tradice školy 

Za roky fungování si škola vybudovala mnoho tradic, i přes složitost tohoto roku vzhledem 

k situaci covid-19 se nám povedlo některé tradice uskutečnit a jsme za to nesmírně vděční.  

Děti odjely na začátku školního roku na školu v přírodě, zvaly jsme si zajímavé hosty 

k tématům, objevovaly jsme Prahu, žily jsme kulturním životem (divadla, výstavy atd.), 

slavily jsme vybrané církevní svátky, ať už ve školce, nebo na dálku. Předškolní děti chodily 

na mše svaté a navazovaly vztahy se ZŠ sv. Voršily. Ke konci školního roku jsme s dětmi 

radostně oslavily Den dětí a předtím, než jsme se rozjely na prázdniny jsme se loučily 

s našimi nejstaršími dětmi, které v září nastoupily do školních lavic. 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

25 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

26 

 

Doplňkové aktivity ŠVP PV 
 

Vzdělávací obsah byl doplněn různými programy a projekty, které rozvíjely u dětí určité 

specifické dovednosti s návazností na hlavní vzdělávací nabídku. 

Cílem těchto aktivit je rozvíjet děti v oblasti kreativní a sportovních dovedností.  

 

 

Plavání a další sporty 

Předškoláci se účastnili půlročního plaveckého kurzu pod vedením plavecké školy Betynka. 

Děti se prostřednictvím plavání seznamují s vodou, překonávají své hranice a zlepšují svou 

fyzickou kondici a posilují imunitu. 

V zimě měly děti několikrát možnost vyzkoušet si základy plážového volejbalu na hřišti 

Prague beach teamu ve Střešovicích a zlepšit si tak koordinaci, postřeh a fyzickou zdatnost. 

Kromě těchto řízených aktivit navštěvujeme pravidelně dětská hřiště v blízkém 

i vzdálenějším okolí, aby děti mohly přirozeně rozvíjet své pohybové dovednosti. 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramika 

V keramické dílně předškolní děti rozvíjejí svou manuální zručnost i estetické cítění, učí se 

pracovat samostatně i spolupracovat s ostatními. Práce s hlínou napomáhá i schopnosti řešit 

problémy a vyrovnat se s neúspěchem. Využíváme keramickou dílnu v Ostrovní ulici. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

28 

 

Projekt Mezi námi 

Podporujeme pravidelná mezigenerační setkávání a výtvarné tvoření dětí a klientů z DPS. 

Program „Povídej“ nabízí pohádkovou babičku na čtení před odpočinkem. 

 
Taneční kroužek  

Vede kvalifikovaná 

učitelka ZUŠ, která se 

věnuje lidovému tanci. U 

dětí podporuje radostný 

a kultivovaný taneční 

projev, při kterém 

využívá říkadla, lidové 

písně a hudebně 

pohybové hry.  

Dvakrát ročně je 

pořádána ukázková 

hodina. 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

29 

 

Spoluúčast rodičů na výchovně vzdělávacím procesu 

Zapojení rodičů probíhá v podstatě každý den, s rodiči komunikujeme, prosíme je v 

projektech o spolupráci, například s dětmi něco pozorovat, vyptat se jich na něco, donést 

nějakou drobnost a podobně. Rodiče moc dobře spolupracují a chtějí se zapojovat, což je 

vidět i na jimi nabízené pomoci ohledně všemožných aktivit.  

Během Adventní doby jsme uspořádali předvánoční tvořivou dílnu. Jedná se o akci, kde 

rodiče donesou nějaký nápad na vyrábění a odpoledne s dětmi vyrábí výrobky, které se 

později prodávají na vánočních trzích ve škole. I při trzích potom rodiče pomáhají s 

přípravami a vystřídají se s dětmi u prodeje. Tuto akci bychom bez jejich pomoci nemohli 

pořádat.  

 

 

 
 

 

S rodiči jsme kvůli situaci navázali úplně novou komunikaci, a to přes email. Tato 

komunikace se nám velice osvědčila a budeme v ní pokračovat i nadále v běžných 

podmínkách. 

Bohužel jsme nemohli uskutečnit některé další akce, které jsme měly naplánované, jako 

například besídku pro rodiny. Rozloučení s předškolními dětmi proběhlo v komornějším 

kruhu, jen dětí, které odchází do školy a jejich rodin, na rozdíl od běžných roků, kdy jsou 

účastny všechny děti z mateřské školy. 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

30 

 

Projekty „Šablony“ 

Od 1. 12 2018 realizujeme projekt Šablony OP PPR pro MŠ sv. Voršily s názvem:  

Inkluze a multikulturní vzdělávání pro MŠ v Praze.  

Registrační číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0001211. 

Podporovanou aktivitou je dvojjazyčný školní asistent, který se vzdělává v oblasti jazykové 

podpory dětí s odlišným mateřským jazykem. 

Uspořádali jsme tři dvouhodinové odborně zaměřená tematická setkání rodičů za účasti 

externích odborníků na tato témata:  

Voršilské ladění – princip otevřené školy formou interaktivního hudební programu. 

Společně Mezi námi – princip otevřené školy, propojování generací a posilování úcty a 

respektu k lidem různého věku, kultury a jazyka. 

Zahradní setkání s včelkami a čmeláky – péče o životní prostředí v okolí školy. 

Od 1. 8. 2019 jsme zapojeni do projektu Šablony II OP VVV pro MŠ sv. Voršily 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_064/0014624. 

 Cílem projektu je rozvoj oblastí, které považujeme jako prioritní pro rozvoj a budoucí 

směřování. V rámci projektu jsou realizovány aktivity zajišťující personální podporu školy a 

vzdělávání pedagogů. 

Zápis do MŠ  
Zápis dětí do MŠ sv. Voršily v Praze proběhl v květnu, předcházel mu Den otevřených dveří, 

který poskytl veřejnosti informace o provozu a činnosti školy. Byla také příležitost zapojit 

rodiny do připravených aktivit. Rodičovská veřejnost je informována o konání zápisu dětí 

prostřednictvím webových stránek školy. 

 

Ke dni zápisu bylo zapsáno: 52 dětí 

Přijato k 1. 9.  2019: 22 dětí 

Počet volných míst k 1. 9. 2019: 0 

Počet dětí s OŠD: 4 

Počet nově přihlášených dětí s OŠD: 0 

Zájem rodičů převyšuje kapacitní možnosti školy,  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

31 

 

 

Zájem o umístění dětí do naší školy ze strany rodičů je značný, což je dáno nejen rodinným a 

otevřeným prostředím, ale i nabízeným programem a kvalitním obsazením kvalifikovaných 

pedagogů i správních zaměstnanců. 

Praxe studentů 
Jako každý rok, i letos jsme se snažily podporovat studenty pedagogických škol a nabízet jim 

praxe u nás ve školce. Vnímáme jako důležité ukazovat budoucím pedagogům křesťanských 

přístup ke vzdělávání a výchově. V obou třídách se vystřídalo několik studentů z různých 

pedagogických škol. 

Výchovné a kariérní poradenství  

Naše mateřská škola i nadále spolupracovala s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Praze 8, která zajišťuje přednášku o školní zralost a o postupu při zápise do ZŠ. V 

březnu proběhly orientační testy školní zralosti u dětí před nástupem do školy. Byla možná 

osobní konzultace rodičů nebo se rodiče mohli domluvit na osobní návštěvě v poradně. 

Pedagogové v rámci své kvalifikace poskytují, taktéž po domluvě, poradenské služby rodičům 

ohledně předškolního vzdělávání.  

Klinická logopedka nabízí nápravu řeči u vytipovaných dětí na základě odborné depistáže 

foniatra. 

Na žádost rodičů byl proveden screening očních vad, které zajistilo specializované oční 

pracoviště Ortoptika Dr. Očka.  

Pedagogičtí pracovníci  

Stav ke dni 31. 8. 2020  

• Celkem pedagogických pracovníků 5. 

Z toho 4 kvalifikovaní a jeden nekvalifikovaný. 

• Věková struktura je 1 pracovník do 30 let, ostatním ve od 30 do 60 let. Žádný 

z pracovníků nespadá do věkové kategorie důchodového věku. 

Složení pedagogů odpovídá potřebám školy. 

Nepedagogičtí pracovníci 

Stav ke dni 31. 8. 2020  

• Celkem nepedagogických pracovníků 4. 

• Přepočteno na plně zaměstnané 2,5. 

V kuchyni zaměstnána pomocná síla na 4 hodiny denně. 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

32 

 

Další vzdělávání 

Uvědomujeme si, že celoživotní vzdělávání nás posouvá, a proto se u nás dle potřeb školy i 

vlastního zájmu mohou učitelky účastnit DVPP. 

Průběžně je doplňována knihovna o odborné tituly k využití samostudia. V letošním roce 

bylo z důvodů karantény během jarní pandemie Covid-19 mnoho času na samostudium, 

kterému se učitelky věnovaly. 

Získané vědomosti a zkušenosti se následně předávají na pedagogické radě. 

Mezi navštívené kurzy patřily kurzy: 

• Klokanovy kapsy  

• Tvorba projektů hodnotové výchovy s užitím přírodnin 

• Seminář jazykové podpory pro pedagoga pracujícího s dětmi s OMJ 

• Výtvarníkem v předškolním věku 

• Textilní a přírodní materiály při výchově k hodnotám 

• Diagnostika školní připravenosti 

• Emoce předškolního dítěte 

  



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

33 

 

Spolupráce s partnery 

V průběhu školního roku se několikrát uskutečnilo setkání se zřizovatelem školy a dalšími 

partnerskými školami. Stále se snažíme o úzkou spolupráci se základní školou sv. Voršily 

v Praze.  

Byla nám též poskytnuta stáž v Anglii s partnerskými školami sv. Voršily. Zde probíhaly 

prohlídky škol a konference, na které se řešila jednotná koncepce vzdělávání pro všechny 

školy řádu sv. Voršily po celém světě. 

 

 



Mateřská škola sv. Voršily v Praze – výroční zpráva 2019/2020  

 

34 

 

Metodická podpora a spolupráce Arcibiskupství pražského pokračuje ve 

společných duchovních setkáních. Každoročně Arcibiskupství pražské poskytuje škole dar 

ze Svatováclavské sbírky v tomto roce ve výši 16 900,-Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování patří všem dárcům za vstřícnost a podporu, nejen finanční, 

ale i obdarování věcnými dary! 

 


